
Diário Oficial Eletrônico PÁG. 107 DE MARÇO DE 2022 Edição n. 1.530

Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra
Publicação Oficial da Prefeitura do Município de Guaíra/SP de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 2.589/13, modificado para Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Guaíra pelaLei Municipal nº 2.721, de 8 de setembro de 2015. Responsável Técnico: Paulo Sergio Rodri-
gues MTb. 31.768|Chefe do Deparatamento de Comunicação, Ovidio do Nascimento Dias Mtb: 9.832 Prefeito: Antonio Manoel da Silva 
Júnior| Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira–ICP-Brasil. DO

EN
Di

ár
io

 O
fic

ia
l E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ua

íra
 

Edição nº 1.530 pag 01 Guaíra, 07 de Março de 2022

DEPARTAMENTO DE COMPRASDEPARTAMENTO DE COMPRAS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 
Dispensa de Chamamento Pú-
blico n.º 01/2022 - Termo de 
Colaboração 02/2022 - Proces-
so n.º 01/2022, - Objeto: Serviço 
de Acolhimento Institucional para 
crianças e adolescentes na modali-
dade casa lar. OSC: Associação Lar 
- ALAR - CNPJ: 03.053.674/0001-42. 
Valor: R$ 278.000,00. Vigência: 180 
dias (02/03/2022 a 29/08/2022). 
DA: 02/03/2022. Guaíra/SP, 03 de 
março de 2022. Antonio Manuel da 
Silva Junior – Prefeito. 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP - 
AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão 
Eletrônico nº 59/2021; Processo 
nº 203/2021, Edital nº 138/2021. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ESCOLAR, destinados a Diretoria 
Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes do Município de Guaíra/
SP. DISPONIBILIZAMOS EDITAL, 
franco de pagamento, a partir do 
dia 08 (oito) de março de 2022, das 
08h às 16h no Depto. de Compras 
situado na Avenida Gabriel Garcia 
Leal, 676 – Maracá – Guaíra/SP ou 
pelo site: http://www.guaira.sp.gov.
br/category/pregaoeletronico e 
também no site www.bbmnetlici-
tacoes.com.br. A disputa de lances 
será dia 23 (vinte e três) de março 
de 2022, às 09h00, a seguir via 
internet no site www.bbmnetlicita-
coes.com.br. Guaíra/SP, 07 (sete) de 
março de 2022. ANTONIO MANO-
EL DA SILVA JUNIOR; Prefeito. 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP - 
AVISO DE LICITAÇÃO – REMAR-
CAÇÃO - Pregão Presencial nº 
33/2021; Processo nº 151/2021; 
Edital nº 100/2021; Objeto: 
PRESTAÇÃOD E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO EM EXTINTORES 
DE INCÊNDIO. Data de Entrega 
dos envelopes “Credenciamen-
to”; “Abertura”; “Proposta” 
e “Documentação”; dos Enve-
lopes às 09h00 do dia 21 (vinte e 
um) de março de 2022, no Paço 
Municipal na Av. Gabriel Garcia 
Leal nº 676 - Maracá, Guaíra/SP 
- CEP.: 14790-000. DISPONIBILI-
ZAMOS EDITAL, franco de paga-
mento, a partir do dia 08 (oito) de 
março de 2022, das 10h às 16h 
no Depto. de Compras situado no 
mesmo endereço citado acima 
ou pelo link LICITAÇÕES (http://
www.guaira.sp.gov.br/category/
pregaopresencial/)  Maiores infor-
mações pelo Tel. (17) 3332-5134. 
Guaíra/SP, 07 de Março de 2022. 
Antônio Manoel da Silva Junior - 
Prefeito.

MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP - 
Torna público que, transcorrido 
o prazo legal, considera-se Ad-
jud./Homol. a seguinte licitação 
na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 56/2021, Processo nº 
200/2021, Edital nº 135/2021, 
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - 
adjudicando seus objetos como 
segue: * Item 9 à empresa CLM 

FARMA COMERCIO E DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS - CNPJ: 
40.274.237/0001-85, no valor de R$ 
2.525,60 (dois mil quinhentos e vinte 
e cinco reais e sessenta centavos). 
Determino a convocação da empre-
sa para a assinatura do Contrato. 
Guaíra/SP, 07 de março de 2022 – 
ANTONIO MANOEL DA SILVA JU-
NIOR – Prefeito. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 
Dispensa de Licitação n.º 05/2022 
- Termo de Convênio 02/2022 - 
Processo n.º 09/2022, - Objeto: 
Centro de Atendimento de Síndro-
mes Gripais e Covid-19. OSC: Santa 
Casa de Misericórdia de Guaíra - 
CNPJ: 48.341.283/0001-61. Valor: R$ 
1.650.927,30. Vigência: 04/03/2022 a 
01/06/2022. DA: 04/03/2022. Guaí-
ra/SP, 07 de março de 2022. Antonio 
Manuel da Silva Junior – Prefeito.  

MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP - Tor-
na público que, transcorrido o 
prazo legal, considera-se Adjud./
Homol. a seguinte licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 
57/2021, Processo nº 201/2021, 
Edital nº 132/2021 Sistema de 
Registro de Preço nº 51/2021, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
FARMACOLOGICO  - adjudicando 
seus objetos como segue: * Lote 
14,59,85,86,87,88,94 à empresa ACA-
CIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - CNPJ: 03.945.035/0001-91, 
no valor de R$ 4.698,19 (quatro 

Paulo 
Sergio 
Rodrigues

Assinado de 
forma digital por 
Paulo Sergio 
Rodrigues 
Dados: 2022.03.07 
18:53:38 -03'00'


